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a ten který první lezl odstrčil ji Pokrok Au( SS

kroku- - Západu a s(B Metzova
Těm následoval p K W Bartoš vtiPrcdiváse výhradnéLED UHLI

Máme obé neJlepSI Jakosti a za caxiy íidni Jtná firma

nemfiže vám nabfdnouti tak dobré druhy za cenu levnější než my Mimo

to obdržíte oi nás ochotné a okamžité obsluhy a plnou váhu ať objednáte

Jil led neb uhlí víe v stavu nejSistsím NaSl vozkové jsou úslužní ku kaž

dému i naSich příznivců Objednejte led i uhlí u nás a budete uspokojeni

South Omaha Icc tt Coal Co
TXefoxxH97 1001 FamaCl St Trefen 37S

Český den v Omaze!
Sobota dne 27 tohoto měsíce 1898 bude Českým dnem v

Omaha na výstavě zamississippské a mý nížepsaní ochotní na

tento den zveme naše České přátelé a příznivce aby neopome-nul- i

navštíviti náš závod a poseděli i odpočinuli si v naší po-

hodlné zvláště pro přespolní hosty upravené místnosti kde

bez vyrušování mohou dopisy své zodpovídati pojisti nejno-věj- ší

zprávy ze všech časopisů se dočisti a všemu pohodlí se

oddati My jsme ochotni zavazadla každého v ochranu vzíti a

obstaráme každému zásilku zboží jenž by si přál domů poslati

a vše zcela bezplatně V této místnosti naší není žádného

jenž by snad hosty nutil aneb vybízel něco koupiti kdo však

by si přál v kterémkoliv oboru nějakého zboží v našem roz--

sáhlém oděvním závodě koupiti milerádi jej obsloužíme a pro-

dáme vše za ty nejnižší ceny

Náš český prodavač
' '

pan tftnicn Jfrrlfr — '

uvítá ochotně všechny České hosty a přispěje jim radou i pomocí
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dlouholetá pí Hynkové
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vrazil do stolu a shodil stojací

hodiny Způsobeným hlomozem

probuzena byla paní Čudová a za-

čala volati o pomoc Zloději ne

vyčkali příchodu domácích lidí a

pobouřených sousedů a vzali do

zaječích Bylo po nich pátráno
okolních uličkách ale chlapi

zmizeli jako by do vody za

padli
— Česká děvčata a panickv upozor

Sujeme ua módní závod pí H Kroenert

IdříveJSÍ modistky n paní Hynkové)'

která nyní obchod módní od pí Hynko
vé vykoupila a hojným novomódním

zbožím zásobila Praví ie z východu

objednala velikou zásobu podzimních
klobouků nqjnovějsí mody a Jest při
pravena lacino prodávat! tak aby si

získala přízeS trvalou

— Povolení k sňatku vyzvedl
sobě Josef Rezek s Růženou Vr

žákovou — John Náměstek sMa
tildou Svobodovou

— Ai půjdete na Kubu aneb na

Filipa (Fiipiny) nechte si upéci

buchty ze Zvonečkový mouky K do

stáni píadc 75tí

— Čin čertu dobře peklem se

ti odmění Tak si asi myslí guver-
nér Holcomb Jak známo když
ustanovoval novou policejní komi

si na základě nového zákona
minulém sněmu přijatého tedy na

místě aby jednal dle znění i ducha
zákona a ustanovil komisi nestraň
nou povolal do ní samé popokra-t- y

totiž dva demokraty jednoho
populistu a jednoho tak zvaného

bílého republikána kteří přece

dohromady tvoří jednu jedinou
stranu byť to byla trojhla-v- ne

stvůra My tehdy ovšem na to

poukázali že je to nespravedlnost
bezpráví a obcházení zákona ne
hodné poctivého člověka a tím

nehodnější úřadníka tak vysoko

postaveného jako je guvernér 2

tohosi ovšem pan guvernér mno

ho nedělal neboť když se odhod

lal k tak drzému porušení zákona

dojista byl připraven na kritiku í

odsouzení nehodného svého činu

Však to asi neočekával že ti sam

páni policejní komisaři které usta
novil jej za to budou odsuzovat
Oni tak ale přece činí a sice ve své

replice kterou podali proti roz-

sudku státního kdež praví že

sněm 6tátní po deset let používal
práva tvořiti zákony k řízení poli
cejní moci Omaze a ústavnost
zákona takového byla již dřivé

soudem stvrzena a praví pak do
slova dáie: "Nikdy dříve pokud
právo toto nebylo zneužito guver-
nérem a duch zákona nebyl poru
šen ustanovením všech členů ko
mise ze strany politické kteráž

jest jednolitou až na jméno ne

bylo bráno v pochybnosti dřívější
rozhodnutí soudní a ústavnost zá
kona ' Zneužití moci není příči-

nou k prohlášení že moci takové

nestává" Pánové se tedy přizná
vají že pouze jen následkem zne-

užití moci guvernéra úřadu se do-tře- li

' — Kdo chce mít zuby bez bo
lesti vytržené neb dobře vyplněné
ten jde k A P Johnstonu zubní
mu lékaři 1402 Farnam tel 1561

— Hodlstka pí H Kroenert vykoa- -

pila módní obchod od pí Hynkové na

lf nl a tam na dále ochotni posloaií
českým děvčatům a paničkám klobouky

nejnovějsí mody za ceiy nejnlžsi
— Podvodný bankéř Cbarley

Mosher kterýž připravil stát o

čtvrt milionu a vkladatele banku

jemuž v Lincoln v čele stál o
sumu několikanásobnou a kterýž
si odbyl pětiletý trest káznice pro
část přestupků v obžalobě proti
němu uvedených jest nyní mužem

úplně svobodným Vzdor tomu
že pět roků "trčel v kameně" ne-

byl úplně prost soudního stíhání

jelikož bylo proti němu ještě ně-

kolik obžalob v soudě Spojených
Států V minulých dnech přišel
zástupce Spojených Států Sawyer
k náhledu že obžaloby posud ne-

vyřízené zahrnuty bylyjv oněch pro
které již odsouzen byl a pro které
trest ' si odbyl a že by tedy bylo
asi nemožno usvědčení a odsou
zení jeho poznovu docílili a proto

F
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jest nyní priurT-
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1 1 poalouf tti íeským
ukvijiiiuiu a jatiiiR¥BiM 1

klobouky nejnovřjftí J
irwlv anmnr
nli ne jinde by fe
mohly koupiti Počát-

kemJrVV záři doctaoe z N

Yorku vlky vybér
pod lim niob Kinoouia

celý obchod neJuov{JM mody

místečku ve stínu stromů aneb v

září elektrických světel při skle-

nici řízného pivečka a za zvuků

hudby zajeďte si do parku při pi-

vovaru Omaha Brewing Company
Doveze Vás tam přímo pouliční
dráha vedoucí na Sherman Ave

Nebudete toho dojista litovali
y Hledáte-l- i Boston Store to-

tiž obrovský závod v němž jest k

dostání nač si jen pomyslíte na-

leznete jej na 16té a Douglas ul
'

8 Kupte si číslo skostného sla-

vnostního vydání Pokroku Zápa-
du a přehlédněte si všechna ta

pozoruhodná místa o nichž se v

něm zmínka děje a jděte je pak
navštíviti

f100 Odměny $100
£tenáH tohoto llutti m KAllntl radoctí do

Čtou ze Jet ]U aleopon jed na nemoc védou

firemoMna
a mate byt ve viuch stupnicb vy--
lem katar Man a uaiarro ure

Jediným prostředkem proti této nemoci
Íest ny nl Ukah maji 1'onemd jeat katar
neinool soustavy musí liti lil goustavns
léčen Hall'1 Catarrb Oure se ufivi vnitru
Aílnkuje pHmo na krev a luoé bliny tou
ttnvy {imf ínlfi zaklad nemoci sestll nemoc
ne a znovu zbudováním celé tělesné "oulavy
pomožením prirodé u vykonávání Její povin-
ností Majitelé tohoto léku mají tolla důvěry
v tento lék ie nabízejí Jedno sto dollarft sa
každt pKpad Jeni by Jimi nemotolut vytóíen
Oopllte sl pro seznam vy vidí tri
Adresujte: V 3 CHENET CO T0LKO0 0

Bairs Family PUulkyJeou nejlepM
Na prodej u lekirníkn oenaíSn

— Velký výlet uspořádá
4 září Podp Sokol Tyrá
do Ilaseallova Parku
Záchvity trvale vvléfenv Záchvaty a

vosnust zmizl po Jednodenním užívání Dr
K llne's Great Nerve Itastorer ZaAlete al nro
$2 00 láhev na zkotilku Ohdriíte Jí zdarma
Ir K KlUie Ltd Wl Arch Ht ťblladulphla
Pa ni1 &7otr

'BiřifrtT' obchodní majetek s mínííníml
JUUWIJ příjmy od 175 a 100 zde v Omaze
prodám aneb vyměním za CulcaKzk o ajetek
TaJte se n Jez Michal v piaárai Pokroku
Západu s tt

IIIaIiÍ oa dobrý nzenár Pouze dobrý ať
aaatute ou se blál riat aoorr a suia
nráce ZároveB tlovík k rozváženi mwa
Ml aule se a V r Knncla

IIlzMld fiiz krejčovský pomocník kuří se
aaiCUa OC vyzná v upravováni oblek a
Dobrá mzda zaručena Hlaste se a

Tub lisí Taiiahs
lfttí Farnam St Omaha Keb

Hloiltí iu dobrá slulelná oivka pro
řJC máci práce v domáttnostl pant

fcexniCkové oa Manba ul v íisle Ch Dobrá
Hada se zaručuje 07 tf

ITInslá rt"DrÍ pekahk pomocník
111VUtl BO Stálá prače a dobrá mzda
Hlastewu Jos MICBÁLKA
IM tt lí 4 Center ul Omaha Nbb

Hlušin CIA "" a vice stálého vUika
laiCUit Ovj úvaiii zaručujeme každému
kdo al vezme Jednatelství pru naáe nové obra

ty Žádné obavy pred ztrátou til aute se u
O tillonrmana SuPaul Minn ZmiBteee
O tMolO ll'U IMB'tťl

Pékná farma křri íívM
do N akr louky pouze 4 niiJe od mést a o

ISUO obyvateli festi sousedé I Ceéti ob-
chodnici v Bifcrte prodá se VELU I lacmo aneb

FJ KAŠPAR (tt
lUt PO I f t~ OMAHA HBBB

l?afia o akrech na prode) lacino
T nrultt Jnt Jen I H mile od Pravue Neb
vsdáleos a dobra pHsluaaýml stavbami opa-
třena Uobry potemek a paatva ilvtni vo-
dou Podmínky výhodné JjsUai vysvHti

A KAÍPaB Pratue Neb

VysloFení scsstrsstl

Sbor Čechie č 161 A O

U W vyslovuje tímto milé

spolusestře
'

upřímnou soustrtaC nad úmr-

tím její drahé máti v Chica-

go IUiaois

Shtr Ceckit tUU t6it
A O V V

naproti' Pokroku Západu! kterýž
předstihl všechny a teďjak se zdá

nastane předstihování Dle všeho

chce Havlíček předstihnouti Bar-

toše Novák Čermák Franci á

jiní mají již vyzdobeno a ostatní

dnes pilně zdobí

Pokyny naším faostum

3 Doufáme zavděčiti se navště-vovatelů- m

města našeho v těchto

dnech když podáme jim některé

pokyny jimiž by se za pobytu
svého zde říditi mohli

8 Všechny pouliční káry mimo

těch jež jedou směrem opáčným
vedou k výstavišti některé přímo
a jiné nepřímo Dodge Street

Sherman Avenue a North 2ith st

káry jedou k výštavišti přímo Na

všech ostatních linií lze obdržeti

přestupní lístek transfer na ně

kterou z linií vedoucí k výstavišti

když se on požádá Jízdné obnáší

5 centů
8 V český den odbývá se velko-

lepý průvod v němž zúčastní se

deset neb více allegorických vozů

spolkových a několik jiných ob

chodních Průvod vyjde z rohu

William ulice od Národní Síně
nebo-l- i Prague Hotelu o desáté

hodině ranní a bude se ubírali po

13 ulice sa Pacific po té na 10

po té na Jackson po Jackson na
12 po 12 na Douglas po Don

glas na 16- - a po té ven k výsta
višti

8 Nákladem Pokroku Západu

bylo vydáno skvostné slavnostní

číslo obsahující deset vyobrazení
z výstavy deset vyobrazení a po-

hledů na Omahu podobizny čel-

ných členů výboru slavnostního

podobizny všech řečníků vyobra-
zení různých jiných budov závo

dů a osob K tomu nalézá se v

tom čísle popis výstavy popis
vzniku českého dne a popis Oma

hy jakož 1 různých závodů českých
i jiných Slavnostní toto číslo

tištěno jest na velínovém papíru a

jest v každém ohledu nádherným
Prodává se po 10 centech

I Jedním z nejkrásnějších po-

hledů jest pohled na hlavní vý
stavní prostranství u večer kdy

budovy i prostranství tonou v záři

světel Všeobecně se uznává že

pohled tento předstihuje daleko

pohled večerní na výstavu světo-

vou v Chicagu přeď pěti lety a

proto nechť nikdo neopomene
podívati se ze sloupořadí při
mostu přes 16 ulici ve výstavišti

I V den Český bude na výstavě
u večer vidčti co nebylo ještě ni-

kdy viděno a kdo ví jestli tak

brzo bude viděno v této zemi

Budou zapalovány různé ohňo-

stroje a mezi těmi i několik

zvláště k tomu cíli upravených
totiž ohňostrojové obrazy a sice

český znak a podobizna zakladate
le sokolství Tyrše To si nesmí

dát ujít dojista žádný neboť to

bude podívaní nezapomenutelné
i Hosté těchto dnů budou mít i

hojnost zajímavých zjevů k vidění
na výstavišti však ti kteří jsou v

Omaze poprvé budou si dojista
chtČt prohlédnouti též trochu
město naše a proto je upozorňuje-
me na následující místa jež by na

'

každý pád navštíviti měli:

I Budovu časopisu Bee nejná-kladněj- ší

to budovu jakou kdy

který Čech v ' této zemi zřídil

Nalézá se na Farnam a 17 ulici

Elevator sveze vás zdarma až do

šestého poschodí odkudž můžete

vystoupiti na střechu z kteréž po-

skytuje se krásná vyhlídka přes
celé město V témž poschodí na-

lézají se též redakční místnosti a
sazárna kdež můžete vidět kterak

sází se strojer V přízemku
nalézá se nejvčtŠÍ lis tiskařský na

západě kterýž tiskne 24000 čísel

časopisu za hodinu
1 Vedle Bee budovy na 18 a

Farnam nalézá se městská radnice
a když 'se přihlásíte a hlavního
domovníka v třetím poschodí a

zapíšete jméno své do knihy cizin-

ců provede vás a okáže vám nád-

hernou sífi zasedací rady
I Přímo naproti nalézá se rad-

nice okresní jedna z nejúbledněj-šíc- h
budov obecných

I Za radnicí na 18 a Harney

jest městská čítárna kdež Jest
velká sbírka zvláštností a znameni-tos- tí

starých knih mincí a mno-

hých jiných velice cenných před-

mětů kterouž daroval městu před
několika lety zemřelý Byron Reed

I tfa 18 a Dáven port uL jest
soukromé museum Geo W Linin-fera- "

kteréž jest otevřeno každo

denní všem návl:lTsíkCm fiplsl
ti:rai a chová cejsecaa píknou
il-- ia ccszých cí:mi

ěcskaa
Praven GROCERII

í Vlastni

Jos Novákví 1252 Již 18 nL

Hojný výběr Čerstvé grocerle zeleniny za
vafenin atd ta ceny mírné 6tf

Z NAŠEHO MĚSTA

— Y sobota ©d půl osmé ráno ai do

zahájení průvodu prodávány budou

vstupenky de výstavy v písárně Pokro
ka Západu a v lékárně p E Čermáka

Kaidý dobře nřlní když lístek napřed
si zaopatří Tykne se tím zdržování a

Bávala a schodů

— Divadlo v neděli po českém

dnu Dne 28 srpna uspořádá
Těl Jed Sokol divadelní předsta--t
vení Hráti se bude Vosí hnízdo
aneb Dojemná přísaha rozmarná

to veselohra která udrží obecen
stvo u veselé náladě od zdvižení

opony až do konce Hráti se

bude v Národní síni u Josefa Ha
vlíčka na rohu 13 a William ul

Í96— tf)
— Slyšte a divte se 1 Na vý

stavě též něco rozdávají ! V bu

dově dětské můžete obdržeti o

českém dnu úplně zdarma šálek

kávy tak výtečné že byste tako-

vou jinde ani za 10 centů neobdr-

želi Rozdávají ji na okušení a

každému poslouží se ochotně
Čím více osob se o kávu přib!
tím jim to bude milejším

— Z Chdttanoga došla zpráva
že druhý pluk nebrasský odjede
do Omahy až v pátek Vše jest k

odjezdu přichystáno a týž nastane
jakmile doprava bude poskyt-

nuta

— Dohlížitel na budovy Školní
nemá žádnou nesnáz obdržeti po-

třebné dělníky na místa oněch

kteří z nařízení ústřední dělnické

unie práci zanechali Tři z těchto
vrátili se nazpět do práce a byla

jim poskytnuta Však ústřední
dělnická unie hrozí že toho tak
nenechá a hodlá prý tuto otázku

zatábnbuti do politiky a při volbě
členu školní rady odporoučeti děl

nictvu zvolení jen' takových kteří
se zaváží přidržovati se přesně u- -

aiových dělníků při najímání '

—
"

Tenhle hostinec Havelkův

vedle Creightonova divadla je čím

dále tím větším magnetem Teď

Rudolf čepuje též pravé importo-
vané plzeňské jako malvaz To

je krása to je rozkoš ta pěkná
bfli čepička! A což ta chuť! Ja-

ko" křen! Když jste "v městě"

neopomeňte zajít na 'jednu' plzeň-
ského třeba tu velkou a oč že se

budete cítit jako doma 99-- tí

— V minulých dnech došlo po-

licií několik stížností na holiče S

P Emila 15 15 Farnam Street že

dopouští se vydírání na cizincích

Dva případy byly oznámeny v

nichž dotýční vešlí do holírny

aby se dali oholiti byli přemlu-

veni k tomu aby si dali též vousy
načernili a pak od nich J250 za

tuto práci požadováno Když se

zdráhali platiti shluklo se asi pět
neb šest zřízenců holičských kaž-

dý s břitvou v ruce a hrozili nási
lím Ačkoliv takovéto jednání
jest pouhé a pravé lupičství ne-

mohla policie zakročili jelikož

prý není lidné sazby ustanovené

pro holiče Městský zástupce ho-

dlá tomu odpomoci a navrhnouti

v příští schůzi městskou ordinan
ci ustanovující výši platu za prá-
ce holičské kterouž by pod přís-

nými pokutami nikdo přestoupit!
nesměl

— Upozorňujeme české matky
v Omaha i So Omaha na zvláštní
pozoruhodnou okolnost že mezí

BÍmi se osadila Aloisie Bártová

výtečná v Praze vyučená porodní
tLi::ka a bydlí v čísle j 145 jižní
16 chce 8atL

— Pijete kávu? Joť se roz-e- aí

ie ano! Proto dojista rádi

are ie o českém dna na výsta-

vě:! v budově pro dítky přímo

tu východ od budovy elektrické a

r:Ht vcbodu ze Sherman Avenue

(l i rJL) bude t káva rozdávali
: '} IÍ3Clz t=Jovu navští- -

i r Zt t_rj či fcrliy lvi jmé--"

"ta ctt !"lTevr td tu- -'

! '
j i_i:er':2

va se rozdává na okušení Je to
tiž připravena s cikorií a rozdává

ji továrna na cikorku aby ty kdož

to posud neví přesvědčila že káva
s přimíchanou cikorkou je chutnej
ší a zdravější než z kávy samotné

Když budete blíže Auditorium

aneb budovy elektrické a budete
cítit potřebu něčeho teplého do

žaludku zaskočte si do budovy
dětské podepište se do knihy a

bude vám ochotně poslouženo šál

kem kávy úplně zdarma
— rrach milion kamaráde to

je vedro a ta žízeň přímo sahar-

ská hle vždyť mám slinu jako
dvacetník! Pojďme k Franclovi

na jednu víš tam na severozápad-
ním rohu 13 a William úl co

čepuje ten výtečný Schlitz-ů- v

mok on tam má vše tak fajn zaří

zeno a lunč vždy tak výtečný že

jest gusto tam posedět 86tf

— Z popudu mayora Frank E
Moorese činí se přípravy ku

slavnému uvítání druhého pluku
dobrovolníků z Nebrasky kterýž
se v neděli aneb v pondělí zde
očekává

— Fraška kterouž pojmenovali
demokratickou konvencí a ku kte
réž zástupci nebyli zvoleni nýbrž
ústředním výborem ustanoveni

odbývala se v úterý večer Ze

150 ustanovených "zástupců" do-

stavilo se jich pouze jen 37 a ti
zvolili zástupce do konvence kon- -

gresní Mezi těmi zvolen byl z

druhé wardy pan Stanley Letov

ský
— Otec i2tiletého Augusta

Carlonga bydlícího na Leaven-wort- h

ulici blíže a8té vznesl ob

žalobu na i4tiletého Clarence

Whitea kterýž synka jeho chytil
na lasso a smýkal jím přes ulici

málem jej uškrtiv značně zraniv
a oděv mu pokaziv Mladý dare- -

ba hraje si na "cow boye" a jest
prý postrachem onoho okolí

Český náš hostinský

p V Šebek má skvostně zařízený
hostinec přímo jižně od nádraží a
hosté kteří z vých odu sem přije-
dou nechť zabočí kolem rohu B
& M budovy a po 9té jižně k Pa-

cific ul a octnou se u něho Tam

mohou si odpočinout a občerstvit
a svá zavadla si u něho uložit
Pivo likéry i doutníky vždy drží

nejlepší (dto9-t- f

— Všechny návštěvníky Omahy
upozorňujeme o a to že všechny

pouliční dráhy dopravují na vý-

staviště některé přímo a jiné ne-

přímo Totiž káry vyjíždějící od

nádraží B & M a nesoucí tabulku

Dodge & 20th St káry jedoucí
po 14té ulici ze south Umaby
středem města a káry jedoucí po
i6ié ulici na sever od parku je
dou přímo na výstaviště ze všech

jiných linií se dává přestupní lí-

stek transfer na některou z těchto
linií každý ale musí o tento pře-

stupní lístek konduktéra požádat
nikomu není za potřeby platiti ví-

ce než 5 centů za dovoz až na vý-

staviště
— Tihle občané na severní

straně jsou věru neomalenL Ač

jižní strana jet městskou radou

vždy zanedbávána a severní stra-
ně se dostává všemožných služeb

je to pánům seveřanům všechno

jenom málo a chtějí neustále více
Občané na 24té ulici před několi-

ka lety chtěli dlažbu a aby k ní

přišli levně pořídili si dlažbu špa
líkovou Ta je nyní shnilou a na
místo aby dali si položití dlažbu
novou jak činí na "všech jiných
uhcicn lede toho zapotfeby usi

lují na
' městskou radu aby jim

dlažbu spravila aby shnilé špalí
ky odstranila a ulici štěrkem vy
dláždila na obecné útraty a zlobí
se nesmírně že městská rada od

mfti dopustili se takového bez

práví a učinití jim po vůli

— Paulině Koobetsbeck výteč-
ná zubní lékařka v čísle 1416
William ulice nabízí své služby
všem kdož pomoci v oboru tomto

zapotřebí mají dt-Saj-

— O půlnocí se středy na čtvr
tek navštívena byla domácnost

krajana J Cody z čísla 1254 jižní
15 chce nervýrst bet tmi kteí
Hzlz%Z či: ttZzzi citrus

u nu v:

'V U' -- 'ínr

1V1wUlO 1
vykoupila od této místnost I

i Na úpatí mostu Douglas ul

při samé řece nalézá se proslave-

ná Šmelcovna v kteréž pracuje
600 až 1000 dělníků z valné části

Čechů a kdež taví se za 15 až 20

mil dolarů různých kovů ročně

hlavně stříbra olova zlata mědi

atd O dovolení k návštěvě musí

se poŽádati v úřadovně při vchodu

se nalézající a jest dáno ochotně

Nejlépe se tam dostanete když

půjdete po mostě až ku schodišti

kteréž vede pod most ku břehu

léky V- -

I Chcete-l- i se projet městem

různými jeho částěmi tak aby jste
seznali jeho polohu rozlohu vý-

stavnost atd navrhujem Vám

následující: Vezměte káru je-

doucí po třinácte ulici í'do města"

a jeďte až na konec Vraťte se s

toutéž károu a požádejte konduk-

téra o transfer na Park Line U

Hanscom parku vystoupnete a

projdete parkem a na druhém

konci opět počkáte na káru Na

té požádejte o transfer do South

Omahy kdež můžete navštíviti

hostinec pana Papeže na 26té a

N hostinec pana Nováčka na 20té

a N a síii pana Koutského na 20té

a Q Když pojedete nazpět Z

požádejte o transfer na Far-

nam Street a jeďte na konec této

tratě odkud budete míti čtyry

bloky k Riverview Parku kdež

jest zvěřinec v němž uvidíte bů-vo-
ly

medvědy vlky a jiné šelmy i

něco ptactva Jeďte pak po té

dráze nazpět na západní konec té

linie a požádejte o transfer na

Dundee Vrazte se pak toutéž ce-

stou do středu města a požádejte
o transfer na Sberman Avenue po
kteréž můžete jeti ještě míli za vý-

staviště Tak projezdíte za půl
dne 25 mil cesty a bude vás to

státi všechno dohromady 30 ctů a

při tom seznáte všechny části mě-frt- a

Omahy
1 Když budete v South Omaze

neopomeňte navštíviti dobytčí
a jatky a podívati se jak tu

s dobytkem se zachází Jest to

věru podívání hodným'?'
1 Národní Sífi Havlíčkova jest

na rohu William a třinácté Met-

zova Sífi v kteréž jest hostinským
krajan pan J V Hroch' jest na

pul cestě mezi tiskárnou Pokroku

Západu a Náodní Síní Barto-

šova sífi a hostinec jsou přímo na-

proti tiskárně Pokroku Západu
Ondráčkův Hotel a hostinec jest

pal bloku od Bartošové Síně

S'ámú strávní dům jest pouze

pfts dům od Ondráčka a jeho ho-

stinec jest v čísle 612 13tá clice

Hotel "u města Prahy" jest na 1 3

a William naproti Národní Síni

I Pierce Hotel jest na 14 a

l'ierce ulici jeden a půl bloku od

Lékárny Pokroku Západu a zaří-

zen jest krajankou Františkou oa

Í Máte-l- i choť na pravé impor-

tované plzeňské — který Čech by

nemíl? — zajděte k Rudolfovi

Havelkovi na 15tou ulicí "nahoře
v meste veaie aivaaia ueignto-nov- a

IMo 414 jižní patnáctá oL

a dejte si salít jedou tittí a bu-

dete se cítili jako v Čeckásh

I Chccta-l- i strávit! rTraeJ tJ--i

na jeho návrh bylo od žaloby
upuštěno a Mosher je nyní jist
Že nebude muset trpěti více za
své velké viny
— Ve VVirthově hostinci nale-

zen byl ve středu ráno mrtev jeden
ze sklepníků Má se za to že
zemřel následkem přileŠnébo po-

žívání opojných nápojů
— Slavnostní číslo Pokroku

Západu vydané ku českému dnu

jest jedním z nejskvostnějšfcn a

nejnákladnějších tiskopisů jaký
kdy českou tiskárnou v Americe

vydán fcyL (

— Jíl od pfsdvčírka panuje
Li) reci v nalí Friza a fcoíovy

' ř-- '' tiJrri l"
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